
Pdet/2018/374 

 

Pag. 1 a 4 

 

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.  320   DEL  08/06/2018/ 
 
 
 

Oggetto 
Manutenzione ausili DOIMO Mis 
Pubblicazione avviso di manifestazione di interesse e autorizzazione a 
contrarre 

Struttura  SC Edile, Impianti e Patrimonio – SSD Ingegneria Clinica 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore rag. Pino Leori 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio 
Finanziario 

    

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
 
 
 

X 



Pdet/2018/374 

 

Pag. 2 a 4 

 

 

Il Direttore della SC Edile, Impianti e Patrimonio – SSD Ingegneria Clinica 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico 
dei Procedimenti del Servizio Tecnico; 

VISTA  la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 
nella quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle 
per il Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3 della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale 
la “Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura 
combustibili, energia elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, 
liquidazione fatture, contestazioni su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo 
come atto autorizzativo l’atto dirigenziale; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda 
in data 29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e 
Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 94, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda 
in data 09/02/2018, è stato conferito, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 8.6.2000, al 
sottoscritto ing. Roberto Gino Manca, Responsabile della S.C. “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, con decorrenza 09/02/2018, l’incarico di Responsabile della SSD 
“Ingegneria Clinica” per una durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili fino ad 
un massimo di 12 mesi; 

CONSIDERATO che presso gli stabile del Complesso Clinico dell’AOU di Sassari sono presenti 
ausili  di marca DOIMO MIS che necessitano di continui interventi di 
manutenzione; 

CONSIDERATO che questo Servizio è intenzionato a procedere con l’affidamento dei lavori di 
manutenzione a ditta specializzata del settore; 

VISTA la comunicazione ricevuta dalla DOIMO MIS Srl, ns. prot. PG/2018/7549, nella 
quale si dichiara che la Sirio Medical Srl, con sede in Via Olso 3/a a Sassari, è 
autorizzata all’assistenza tecnica dei prodotti Doimo nel territorio della Regione 
Sardegna; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 
per la fornitura dei servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire 
ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

RITENUTO opportuno, al verificare l’esistenza di un ulteriore contraente abilitato per 
l'affidamento del servizio, procedere attraverso la pubblicazione sul sito aziendale 
di una manifestazione di interesse, e successivamente, nell’eventualità che altri 
soggetti manifestino interesse, operare un confronto concorrenziale ovvero, in 
caso di esito negativo, predisporre apposita determina per l’affidamento diretto alla 
Sirio Medical Srl; 



Pdet/2018/374 

 

Pag. 3 a 4 

 

 

RILEVATO che l’avviso della manifestazione di interesse non indice alcuna procedura di 
affidamento e non prevede graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, 
trattandosi semplicemente di un indagine conoscitiva di mercato, finalizzata 
all’individuazione di operatori economici nel rispetto dei principi di parità di 
trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza;  

ATTESTATO che le spese per l’esecuzione dell’affidamento di cui in oggetto troveranno 
copertura sul conto di costo A507020102 “Manutenzioni e riparazioni attrezzature 
sanitarie e scientifiche a richiesta” del Budget a disposizione della S.C. Edile, 
Impianti e Patrimonio – SSD ingegneria Clinica; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa, 

DI AUTORIZZARE a procedere con Avviso di manifestazione di interesse, da pubblicare sul sito 
aziendale, all’indagine esplorativa finalizzata all’individuazione sul mercato di 
operatori economici idonei ad espletare i lavori di manutenzione degli ausili 
DOIMO MIS in dotazione all’AOU di Sassari; 

DI DARE ATTO che entro e non oltre il 15° giorno dalla pubblicazione sul sito istituzionale di 
quest’AOU le ditte eventualmente interessate, purché in possesso dell’abilitazione 
ad intervenire sui prodotti DOIMO MIS, potranno chiedere di partecipare 
mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo PEC 
servizio.tecnico@pec.aou.ss.it ; 

DI OPERARE nell’eventualità che altri soggetti manifestino interesse, un confronto 
concorrenziale stabilendo che il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor 
prezzo, di cui Art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 ovvero, in caso di esito 
negativo, predisporre apposita determina per l’affidamento diretto alla Sirio 
Medical Srl; 

DI APPROVARE l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, da pubblicare sul sito web 
aziendale, che pur non allegato al presente è parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile, poiché 
l’impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento, ma che 
le spese per l’esecuzione dell’affidamento di cui in oggetto troveranno copertura 
sul conto di costo A507020102 “Manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie 
e scientifiche a richiesta” del Budget a disposizione della S.C. Edile, Impianti e 
Patrimonio – SSD ingegneria Clinica; 

DI INCARICARE il competente ufficio per la pubblicazione sul sito web aziendale dell’avviso di 
manifestazione di interesse di cui sopra; 

 
 
 
 

il Responsabile della SC Edile, Impianti e Patrimonio – SSD Ingegneria Clinica 
f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 

mailto:servizio.tecnico@pec.aou.ss.it


Pdet/2018/374 

 

Pag. 4 a 4 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: SC Edile, Impianti e Patrimonio 
                           SSD Ingegneria Clinica 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
 Estensore: rag. Pino Leori 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari dal  08/06/2018 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 

 

 


